
Olen koonnut tähän suunnilleen kaiken sen mitä Bhagavan Sri Ramana Maharshi on puhu-
nut ja opettanut Raamatun kirjoituksista, Jeesuksen puheista ja opetuksista. Lisäksi tässä on hänen 
lausumiaan vertauksia, jotka antavat syvällisemmän näkemyksen moneen yksinkertaiseen raamatul-
liseen tapahtumaan. Lähteinä olen käyttänyt Helmer Sanden suomennettua kirjaa ”Intian yogien ja 
viisaiden parissa”, josta käytän lyhennettä (IYJVP) sekä Arthur Osbornen suomennettua kirjaa 
”Ramana Maharshin opetuksia” lyhenteellä  (RMO).  Muina lähteinä ovat  itse kääntämäni  Sri 
Ramana Maharshin opetuksista ja keskusteluista kertova kirja: ”Ole oma itsesi” (OOI) sekä Raa-
mattu.

Sri Ramana Maharshi ei koskaan kehottanut ketään luopumaan uskonnostaan tai vaihtamaan 
uskontoaan  vaan  hän  opetti  kaikille  kysyjille  heidän  oman  uskonsa  syvempää  merkitystä. 
”Maharshilla  oli  lukuisia  seuraajia,  jotka  eivät  olleet  hindulaisia  –  kristittyjä,  muhamettilaisia, 
parsilaisia ja muita – eikä hän koskaan kehottanut ketään heistä vaihtamaan uskontoaan.” (RMO s. 
62).  Hyvä  esimerkki  tästä  löytyy pienestä  kirjalainauksesta.  Siinä  Mc Iver  kysyy Bhagavanilta 
vichara margasta (itsetutkimuksen tiestä): ”K: Niin kauan kuin istun Bhagavanin jalkojen juuressa 
ei minua voida pitää hartaana kristittynä... Sri Bhagavan keskeytti hänet sanomalla, että se on kris-
tinuskon olemus. K: Niin, mutta ei kirkon nykyisten edustajien mielestä. Joten en voi kääntyä kir-
kon puoleen avunpyynnöllä. Salliiko Bhagavan että haen sitä muualta?  V: Sen te saatte ratkaista 
itse.” (IYJVP s. 154). Sri Ramana korosti aina riippumattomuutta. 

Sri Ramanan opetus perustui täysin vedantafilosofiaan. Kun länsimaiset ihmiset kysyivät hä-
neltä Jumalasta, hän sanoi: ”Vain Itse on todellinen. Kaikki muu on epätodellista. Mieli ja äly eivät  
ole olemassa riippumattomana ja erillään teistä. Raamatussa sanotaan: 'Olkaa hiljaa ja tietäkää, että 
Minä olen Jumala.'  (Ps.46:11) Hiljaisuus on ainoa asia, mitä tarvitaan sen tajuamiseksi, että Minä 
olen Jumala.” Myöhemmin hän lisäsi:  ”Koko vedantafilosofia sisältyy kahteen Raamatun lausu-
maan: 'Minä olen se, joka Minä Olen' (2Moos.3:14) ja 'Olkaa hiljaa ja tietäkää, että Minä olen Ju-
mala' (Ps.46:11)” (RMO s. 58). Ja hän toisti saman asian, kun häneltä kysyttiin vapautumisesta: 
”Kysymys: Mitä on moksha (vapautuminen)? Maharshi: Moksha on tietoa siitä että ette ole synty-
nyt. 'Vaietkaa ja tietäkää että minä olen Jumala.' (Raamatusta). Vaikeneminen tarkoittaa luopumista 
ajattelemisesta. Vapautuminen on tietämistä, ei ajattelemista.” (IYJVP s. 120). ”Sri Ramana opetti, 
että Itse on puhdas oleminen, omakohtainen tietoisuus 'Minä olen', joka on täysin vailla tunnetta 
'Minä olen tämä' tai ' Minä olen tuo'. (OOI s. 13).

Hän selitti kristinuskon kolminaisuusopin näin: ”Isä Jumala vastaa Isvaraa, Jumalan Poika 
Gurua  ja  Jumalan  Pyhä  Henki  Atmania.  Isvaro  gururatmeti  murti  bheda  vibhagina  vyomavad  
vyapta dehaya dakshinamurtaye namah merkitsee, että Jumala ilmestyy palvojalleen Gurun (Juma-
lan Pojan) hahmossa ja osoittaa hänelle Pyhän Hengen läsnäolon. Se merkitsee toisin sanoen, että 
Jumala on Henki, että tämä Henki on kaikkiallinen ja että Itse täytyy oivaltaa, mikä on samaa kuin 
Jumalan oivaltaminen.” (RMO s. 63-4). Kristinoppi esittää Pyhässä Kolminaisuudessa, että Juma-
lalla on kolme persoonaa, Isä, Poika ja Pyhä Henki, mutta väittää, että Poika ei ole Isä, eikä Pyhä  
Henki ole Isä, eikä Poika ole Pyhä Henki. Tämä on dogmi, joka syntyi 300-luvulla pidettyjen kir-
kolliskokousten seurauksena ja joka on koko kristinuskon perusta. Sri Ramanan Jumala ei ole per-
soonallinen Jumala. (OOI s. 14). Pyhää Kolminaisuutta voidaan pitää perustajiensa harhana! Sen 
selittämiseen voidaan käyttää seuraavaa vertausta: Jumalasta käytetään nimeä mies. Pyhän Kolmi-
naisuuden Isästä nimeä isä, Pojasta nimeä poika ja Pyhästä Hengestä nimeä veli. Mies voi olla yhtä 
aikaa sekä isä, poika että veli eikä hänellä silti ole kolmea persoonaa. Hän on yksi ja sama mies nä-
kipä hänet isänä, poikana tai veljenä. Tämä on loogista eikä tarvitse seurakseen harrasta mietiskelyä 
vaativaa mysteeriä. Eikö kristinuskonkin pitäisi perustua logiikkaan eikä huojuviin puujalkoihin? 
Jeesus itse sanoo: ”Minä ja Isä olemme yksi.” (Joh. 10:30).

Kun Sri Ramana puhui Jeesuksesta, hän ei sanonut tätä maailman syntien sovittajaksi, vaan: 
”Ruumis  on  risti,  Jeesus  on  ihmisenpoika,  ego  eli  minä-olen-ruumis  idea.  Kun  hänet  on 
ristiinnaulittu, hän nousee ylös Kirkastettuna Itsenä – Kristuksena, Jumalan Poikana.” (IYJVP s. 
139). ”Hän selitti todellista (esoteerisesti: salaopillisesti) kristinoppia: 'Kristus (Jeesus) on ego. Risti 
on keho. Kun ego on ristiinnaulittu ja tuhottu, jää jäljelle on Absoluuttinen Olento, ['Minä ja Isä 



olemme yksi' (Joh. 10:30)] ja tämä jäljelle jääminen on Ylösnousemus.'” (IYJVP s. 121). Kun Sri 
Ramanasta puhuttiin opettajana eli Guruna, hänestä sanottiin esim. seuraavaa: ”Kaikkina aikoina on 
opetettu,  että  Todellisuuden  oivaltamiseksi  ei  ainoastaan  henkinen  harjoitus  ja  työskentely  ole 
tarpeen, vaan myös opastaja. Tässä, kuten kaikissa muissakin asioissa, Maharshi selitti  opin sen 
syvimmässä mielessä. Itse asiassa Maharshin selitys oli pohjimmiltaan sama kuin kristinuskon oppi 
”Kristuksesta meissä” tai buddhalainen oppi ”Buddha-mielestä”, joka on oivallettava itsessämme.” 
(RMO s. 101). Totuuden, Itsen, Jumalan, Sydämen löytämiseksi hän kehottaa meitä kääntymään 
sisäänpäin ja rauhoittamaan mielemme. ”Itse on Sydän. Kun mieli on valaistu maailmaa ei havaita. 
Jos mieli  kääntyy sisäänpäin kohti  valon lähdettä,  objektiivinen tieto lakkaa ja yksinomaan Itse 
loistaa  Sydämenä  esiin.”  (IYJVP s.  172).  ”Mielesi  on  ulospäin  menevä.  Tästä  taipumuksesta 
johtuen  se  näkee  objektit  ja  niiden  joukossa  mestarin  ulkopuolella  olevana.  Mutta  totuus  on 
toisenlainen. Mestari on Itse. Käännä mieli sisäänpäin ja sinä olet näkevä esineet sisäisinä. Olet 
myös oivaltava, että Mestari on sinun oma Itsesi ja ettei mitään muuta ole olemassa kuin Hän.” 
(IYJVP s. 150). ”Kys: Kuinka sanotaan Jumalan, joka on kaikkialla läsnä oleva, olevan Sydämen 
Eetterissä?  M: Emmekö me ole jossakin paikassa? Ettekö sano olevanne ruumiissanne? Samalla 
tavalla sanotaan Jumalan olevan Sydämen Lootuksessa. Sydämen Lootus ei ole paikka. Jokin nimi 
mainitaan Jumalan paikkana, koska me uskomme olevamme ruumiissamme. Sellaiset selitykset on 
tarkoitettu niille, jotka ymmärtävät vain suhteellista tietoa. Ohjeet tarkoittavat: 'Katso sisäänpäin!'” 
(IYJVP s. 129). ”Sillä näin sanoo Herra, Herra, Israelin Pyhä: Kääntymällä ja pysymällä hiljaa te 
pelastutte,  rauhallisuus  ja  luottamus  on  teidän  väkevyytenne;”  (Jes.  30:15).  ”Vaan  sinä,  kun 
rukoilet, mene kammioosi ja sulje ovesi ja rukoile Isääsi, joka on salassa;” (Mat. 6:6). Kun hän 
puhui  Sydämestä  ihmisen  keskuksena,  hän  sanoi:  ”Sydän  ei  ole  fyysinen,  se  on  henkinen. 
Hridayam yhdistää hrit ja ayam; se tarkoittaa 'tämä on keskus'. Se on se, josta ajatukset ilmestyvät, 
jonka päällä ajatukset oleilevat ja jonne ne katoavat.” (OOI s. 23). ”K: Kertokaa nyt ystävällisesti  
minulle missä se on ruumiissa.  V: Et voi tietää sitä mielelläsi. Et voi oivaltaa sitä kuvittelemalla, 
kun kerron sinulle, että se on tässä [osoittaen rinnan oikeaa puolta]. Ainut suora tie oivaltaa se, on 
lakata kuvittelemasta ja yrittää olla oma itsesi. Kun oivallat, tunnet automaattisesti, että keskus on 
siellä.  Tämä  on  keskus,  Sydän,  josta  pyhissä  kirjoituksissa  puhutaan  hritguhana  [sydämen 
onkalona],  arulina  [armona],  ullamina  [Sydämenä].  K:  Missään löytämässäni kirjassa ei sanota,  
että se on siellä.  V: Kauan sen jälkeen, kun tulin tänne, löysin  Ashtangahridayamin  (ayurvedan 
[hindulaisen lääketieteen]  perusteos)  malayalaminkielisestä  versiosta  säkeen,  jossa  ojas  sthanan 
[ruumiillisen energisyyden tai valon paikan] mainitaan sijaitsevan rinnan oikealle puolelle ja sitä 
kutsutaan tietoisuuden istuimeksi [samvit]. Mutten tiedä yhtään muuta teosta, jossa viitataan sen 
sijaitsevan siellä.” (OOI s. 87). ”Mestari viittasi Raamattuun: 'On vain yksi eikä ole muita.' (1Sam. 
2:2). Myös on sanottu: 'Viisaan sydän on oikealla puolella ja mielettömän vasemmalla puolella.' 
(Saarn.  10:2).”  (IYJVP s.  121).  Kun  häneltä  kysyttiin  Jumalan  paikasta,  hän  sanoi:  ”Hänen 
alueeseensa viitaten,  Jumala  ei  asu missään muussa  paikassa kuin Sydämessä.  Johtuu harhasta, 
jonka  aiheuttaa  ego,  ajatus  'Minä  olen  ruumis',  että  Jumalan  valtakunnan  kuvitellaan  olevan 
muualla.  Ole  varma,  että  Sydän on Jumalan valtakunta.”  (OOI  s.  221).  ”Esimerkkinä ihmisten 
kykenemättömyydestä  totuuden  näkemiseen  mestari  jatkoi:  Esimerkiksi  tavallista  kristittyä  ei 
tyydytä muu kuin puhe kaikissa kaukaisessa taivaassa olevasta Jumalasta, jota ei voida tavoittaa 
ilman apua; vain Kristus tunsi Hänet ja Kristus yksin voi johdattaa meitä. Rukoile Kristusta – ja 
pelastu. Jos hänelle sanoo yksinkertaisen totuuden – 'Taivaan valtakunta on teissä' – hän ei tunne 
tyydytystä, vaan tulkitsee sen jollakin keinotekoisella ja mutkikkaalla tavalla. Vain kypsät mielet 
kykenevät  ymmärtämään  tämän  yksinkertaisen  totuuden  sellaisena  kuin  se  on  kaikessa 
peittelemättömyydessään.” (IYJVP s. 122). "Ja kun fariseukset kysyivät häneltä, milloin Jumalan 
valtakunta oli tuleva, vastasi hän heille ja sanoi: 'Ei Jumalan valtakunta tule nähtävällä tavalla, eikä 
voida sanoa: 'Katso, täällä se on', tahi: 'Tuolla'; sillä katso, Jumalan valtakunta on sisällisesti teissä'".
(Luuk.  17:20-21).  Ja  tämän  lisäksi  ”Vaan  etsikää  ensin  Jumalan  valtakuntaa  ja  hänen 
vanhurskauttansa, niin myös kaikki tämä teille annetaan. (Mat. 6:33).

Kun Jeesus Vuorisaarnassaan opettaa Isä Meidän rukouksen: ”Isä meidän, joka olet taivais-
sa. Pyhitetty olkoon sinun nimesi. Tulkoon sinun valtakuntasi.  Tapahtukoon sinun tahtosi, myös 



maan päällä niin kuin taivaassa. Anna meille tänä päivänä meidän jokapäiväinen leipämme. Ja anna 
meille  meidän  syntimme  anteeksi,  niin  kuin  mekin  anteeksi  annamme  niille,  jotka  ovat  meitä 
vastaan rikkoneet. Äläkä saata meitä kiusaukseen, vaan päästä meidät pahasta.” (Mat. 6:9-16), Sri 
Ramana puhuu Jumalalle antautumisesta seuraavasti: ”K:  Mitä on ehdoton antautuminen?  V: Jos 
joku antautuu, jäljelle ei jää ketään, joka esittää kysymyksiä tai jota ajatellaan. Ajatukset häviävät 
joko pitämällä juuriajatuksesta 'minä' kiinni tai antautumalla varauksetta korkeammalle voimalle. 
Nämä kaksi  ovat  ne ainoat  tiet,  jotka  johtavat  oivallukseen.  K:  Eikö täydellinen  antautuminen  
vaadi, ettei jäljellä tulisi olla edes vapautumisen tai Jumalan halua? V: Täydellinen antautuminen 
edellyttää, ettei sinulla ole omaa halua. Sinun täytyy tyytyä kaikkeen mitä Jumala sinulle antaa ja se 
merkitsee, ettei omia haluja ole.  K:  Nyt kun olen vakuuttunut tuosta asiasta, haluan tietää mitkä  
ovat  ne toimenpiteet,  joilla  voin saavuttaa antaumuksen?  V:  On kaksi  menettelytapaa.  Toisessa 
otetaan selvää 'minän' alkulähteestä ja sulaudutaan tuohon lähteeseen. Toisessa tunnetaan että 'Olen 
yksin avuton, vain Jumala on kaikkivoipa ja ellen heitä itseäni kokonaan hänelle, minulla ei ole 
muuta turvakeinoa itselle.' Tällä tavoin ihminen vähitellen kehittää vakaumuksen, että vain Jumala 
on olemassa ja että ego on merkityksetön. Molemmat menetelmät johtavat samaan päämäärään. 
Täydellinen  antautuminen on  jnanan  tai  vapautumisen toinen nimi.  K:  Huomaan antautumisen 
helpommaksi. Tahdon valita sen polun. V: Kuljitpa mitä polkua hyvänsä, sinun on hävitettävä itsesi 
sillä  polulla.  Antautuminen  on  täydellistä  vain  kun  saavutat  vaiheen  'Sinä  olet  kaikki'  ja 
'Tapahtukoon sinun tahtosi'.” (OOI s. 93-4)

Jo nämä muutamat yhtymäkohdat liittävät Sri Ramana Maharshin opetuksen vahvasti Jee-
suksen ja Raamatun syvimpiin opetuksiin. Koska kaikkien uskontojen seuraajat kääntyivät hänen 
puoleensa, hänen katsottiin edustavan ja opettavan kaikkien uskontojen syvintä olemusta. Sen vuok-
si hän ei ollut ainoastaan hindu, vaan myös kristitty, parsi, buddhalainen, jne. ja hänen oppilaansa 
ovat omien uskontojensa todellisia seuraajia. 'Sydämessä pysyminen on parasta karmaa (toimintaa), 
joogaa (yhtymistä), bhaktia (antautumista) ja jnanaa (tietoa)'. (OOI s. 89).
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